
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00892 | Caderno 1

SUMÁRIO
• 1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 198/2019.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020.

• 1º TERMO ADITIVO DE VALOR - ATA DE REGISTRO DE PREÇO PP 013/2020.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3D228E05045352A77AF2B079DA0216D5



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00892 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 002/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2020 
N° DA LICITAÇÃO: 835182 

 
 

O Pregoeiro realizará licitação em 28/09/2020 ás 09h30m (horário de Brasília), Local Sítio: 

www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 835182. Objeto: AQUISIÇÃO DE SISTEMA 

DE RADIOGRAFIA COMPUTADORIZADA (CR) MONOCASSETE DE 

DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS PARA RADIOLOGIA GERAL COM 

CAPACIDADE DE LEITURA DE CASSETES DE NO MÍNIMO TRÊS TAMANHOS: 

18X24 CM, 24X30 CM E 35X43 CM (OU TAMANHOS APROXIMADOS SEM 

NECESSIDADE DE ADAPTADORES); O SISTEMA DEVERÁ SER COMPOSTO 

PELO DIGITALIZADOR, CASSETES E CONSOLE DE AQUISIÇÃO PARA 

CADASTRAMENTO DE DADOS E AJUSTE DE IMAGENS. CARACTERÍSTICAS 

TÉCNICAS: RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DO TAMANHO E TIPO DO 

CASSETE; PROCESSAMENTO DE NO MÍNIMO 25 CASSETES POR HORA NO 

TAMANHO 35X43 CM, E IMPRESSORA DRY COMPATÍVEL COM O SISTEMA, 

PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE O MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO/BA. Informações: No site 

http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, se encontra 

publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 10.520/2002, ficando os 

interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial 

do Município, disponível no citado site, link, imprensa oficial. João Dourado/BA, 14/09/2020 

– Elton Gomes Carneiro – Pregoeiro. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5ED17F8E94A6A80305199ECA28AF090F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00892 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00892 | Caderno 1

Termo Aditivo

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 

                   Fone – 74 3668 1306 –E-mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA 

CNPJ: 13.891.510/0001-48 

1º TERMO ADITIVO DE VALOR - ATA DE REGISTRO DE PREÇO PP 013/2020.  
 

P.P. Nº 013/2020-SRP – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURA-
DO/BAHIA; Emp. Contratada: VMC CARDOSO & CIA LTDA; OBJETO: O presente Ter-
mo Aditivo tem por finalidade o reajuste dos valores da Ata de Registro de Preços do PP 
013/2020 -SRP, fica acrescido percentual de 5,78% (cinco vírgula setenta e oito por cento) no 
preço da Gasolina Comum; 5,38% (cinco vírgula trinta e oito por cento) no preço do Diesel 
S10 e 5,46% (cinco vírgula quarenta e seis por cento) no Óleo Diesel S-500, para o período de 
vigência do contrato original. Data de Assinatura 14/09/2020 – Celso Loula Dourado – Prefeito 
Municipal. 

 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04942110F9CD2EC080A42340CBD1340B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00892 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 15 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00892 | Caderno 1

Termo Aditivo

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 

                   Fone – 74 3668 1306 –E-mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA 

CNPJ: 13.891.510/0001-48 

1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 198/2019.  
 

PP Nº 024/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BAHIA; 
Emp. Contratada: ROGÉRIO CARLOS SCHIMIDT ME; OBJETO: O presente Termo Adi-
tivo tem por finalidade o reajuste dos valores no CT. Nº 198/2019. Fica acrescido percentual 
aproximado de 25% (vinte e cinco por cento), o correspondente a R$ 29.640,00 (vinte nove mil 
seiscentos e quarenta reais). Data de Assinatura 01/09/2020 – Celso Loula Dourado – Prefeito 
Municipal. 
 
 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3D228E05045352A77AF2B079DA0216D5


		2020-09-15T13:34:04-0300




